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Головне управління ДПС у Чернігівській області

До уваги сільськогосподарських товаровиробників, які мають на меті 
набути/підтвердити статус платників єдиного податку четвертої 

групи у 2023 році!
Відповідно  до  абзацу  першого  підпункту  4  пункту  291.4  статті  291 
Податкового  кодексу  України  (далі  ‒ Кодекс)  сільськогосподарські 
товаровиробники – юридичні особи незалежно від організаційно-правової 
форми,  в яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків.
Згідно  з  положеннями підпункту  298.8.1  пункту  298.8  статті  298  Кодексу 
сільськогосподарські товаровиробники для переходу на спрощену систему 
оподаткування  або  щорічного  підтвердження  статусу  платника  єдиного 
податку  разом  з  податковою  звітністю  подають  не  пізніше  20  лютого 
поточного  року  до  контролюючого  органу  за  своїм  місцезнаходженням 
та/або  за  місцем  розташування  земельних  ділянок  розрахунок  частки 
сільськогосподарського товаровиробництва (юридичні особи).
Згідно  з  підпунктом  4  пункту  299.10  статті  299  Кодексу  реєстрація 
платником єдиного податку може бути анульована шляхом виключення з 
реєстру  платників  єдиного  податку  за  рішенням  контролюючого  органу, 
зокрема,  якщо  у  податковому  (звітному)  році  частка 
сільськогосподарського  товаровиробництва  юридичної  особи  платника 
єдиного податку четвертої групи становить менш як 75 відсотків.
Поряд з цим, відповідно до абзацу другого підпункту 298.8.4 пункту 298.8 
статті 298 Кодексу якщо частка сільськогосподарського товаровиробництва 
не перевищує 75 відсотків у зв'язку із виникненням обставин непереборної 
сили у попередньому податковому (звітному) році, до платника податку не 
застосовується  вимога  щодо  сплати  податків  у  наступному  податковому 
(звітному) році на загальних підставах. Такі суб’єкти господарювання для 
підтвердження  статусу  платника  єдиного  податку  подають  податкову 
декларацію разом із рішенням Верховної Ради Автономної Республіки Крим, 
обласних рад про наявність обставин непереборної сили та перелік суб'єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок таких обставин.
Враховуючи зазначене, сільськогосподарському товаровиробнику, який має 
на меті підтвердити статус платника єдиного податку четвертої групи у 2023 
році та в якого частка власного сільськогосподарського товаровиробництва 
за  2022  рік  є  меншою  ніж  75  відсотків,  необхідно  разом  з  податковою 
звітністю платника єдиного податку четвертої групи подати копію рішення 
обласної ради про наявність обставин непереборної сили в регіоні, в якому 
такий  платник  здійснює  свою  діяльність  та  значиться  постраждалим 
внаслідок  проведення  на  його  земельних  ділянках  бойових  дій  або  їх 
тимчасової  окупації  збройними  формуваннями  російської  федерації. 
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/640700.html 
Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007

«Гаряча лінія» ДПС України «Пульс»: 0800-501-007 (напрямок «4»).
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77-49-27. 
Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/
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